

積算の内訳  
令和6年度

## 松山空港排水施設改良工事(その2)

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

松山空港排水施設改良工事(その2)

| 名 称       | 規格・形状寸法                                                         | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額         | 摘 要 |
|-----------|-----------------------------------------------------------------|----|-----|-----|-------------|-----|
| 直接工事費     |                                                                 |    |     |     | 103,208,612 |     |
| 間接工事費     | 11,980,837 + 39,682,765                                         |    |     |     | 51,663,602  |     |
| 共通仮設費(計)  | 1,691,100 + 9,412,625 + 877,112                                 |    |     |     | 11,980,837  |     |
| 共通仮設費(積上) |                                                                 |    |     |     | 1,691,100   |     |
| 共通仮設費(率)  | $103,208,612 \times 9.12\% ((6.81\% \times 1.3) \times 1.03)$   |    |     |     | 9,412,625   |     |
| 現場環境改善費   | $101,989,802 \times 0.86\%$                                     |    |     |     | 877,112     |     |
| 現場管理費     | $115,189,449 \times 34.45\% ((27.34\% \times 1.2) \times 1.05)$ |    |     |     | 39,682,765  |     |
| 工事原価      | 103,208,612 + 51,663,602                                        |    |     |     | 154,872,214 |     |
| 一般管理費等    | $154,872,214 \times 16.15\% (16.15\% \times 1.00) - 6,024$      |    |     |     | 25,005,838  |     |
| 契約保証費     | $154,872,214 \times 0.04\%$                                     |    |     |     | 61,948      |     |
| 工事価格      | 154,872,214 + 25,005,838 + 61,948                               |    |     |     | 179,940,000 |     |
| 消費税等相当額   | $179,940,000 \times 10.00\%$                                    |    |     |     | 17,994,000  |     |
| 請負工事費     | 179,940,000 + 17,994,000                                        |    |     |     | 197,934,000 |     |

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事(その2)

| 名 称                  | 規格・形状寸法 | 単位             | 数 量    | 単 価       | 金 額         | 摘 要 |
|----------------------|---------|----------------|--------|-----------|-------------|-----|
| 直接工事費                |         |                |        |           | 103,208,612 |     |
| 用地造成                 |         |                |        |           | 103,208,612 |     |
| 構造物撤去工               |         |                |        |           | 5,847,650   |     |
| 施設撤去工                |         |                |        |           | 5,259,710   |     |
| コンクリート構造物とりこわし       |         |                |        |           | 4,131,920   |     |
| 1 コンクリート構造物とりこわし(有筋) |         | m <sup>3</sup> | 178.00 | 22,590.00 | 4,021,020   |     |
| 2 コンクリート構造物とりこわし(無筋) |         | m <sup>3</sup> | 10.00  | 11,090.00 | 110,900     |     |
| 殻運搬                  |         |                |        |           | 429,790     |     |
| 3 殻運搬(有筋コンクリート)      |         | m <sup>3</sup> | 178.00 | 2,310     | 411,180     |     |
| 4 殻運搬(無筋コンクリート)      |         | m <sup>3</sup> | 10.00  | 1,861     | 18,610      |     |
| 殻処理                  |         |                |        |           | 698,000     |     |
| 5 殻処理(有筋コンクリート)      |         | m <sup>3</sup> | 178.00 | 3,750.00  | 667,500     |     |
| 6 殻処理(無筋コンクリート)      |         | m <sup>3</sup> | 10.00  | 3,050.00  | 30,500      |     |
| 舗装取壊し工               |         |                |        |           | 587,940     |     |
| 舗装版切断                |         |                |        |           | 340,020     |     |
| 7 コンクリート舗装版切断        |         | m              | 55.00  | 3,724     | 204,820     |     |

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事(その2)

| 名 称              | 規格・形状寸法 | 単位             | 数 量    | 単 価      | 金 額       | 摘 要 |
|------------------|---------|----------------|--------|----------|-----------|-----|
| 8 アスファルト舗装版切断    |         | m              | 160.00 | 845      | 135,200   |     |
| 舗装版破砕            |         |                |        |          | 115,902   |     |
| 9 コンクリート舗装版破砕    |         | m <sup>2</sup> | 63.00  | 1,032    | 65,016    |     |
| 10 アスファルト舗装版破砕   |         | m <sup>2</sup> | 180.00 | 282.7    | 50,886    |     |
| 殻運搬              |         |                |        |          | 62,408    |     |
| 11 殻運搬(無筋コンクリート) |         | m <sup>3</sup> | 14.00  | 2,209    | 30,926    |     |
| 12 殻運搬(アスファルト)   |         | m <sup>3</sup> | 9.00   | 3,498    | 31,482    |     |
| 殻処理              |         |                |        |          | 69,610    |     |
| 13 殻処理(無筋コンクリート) |         | m <sup>3</sup> | 14.00  | 3,050.00 | 42,700    |     |
| 14 殻処理(アスファルト)   |         | m <sup>3</sup> | 9.00   | 2,990.00 | 26,910    |     |
| 空港土工             |         |                |        |          | 3,078,184 |     |
| 掘削工              |         |                |        |          | 939,208   |     |
| 掘削               |         |                |        |          | 150,400   |     |
| 15 掘削            |         | m <sup>3</sup> | 100.00 | 1,504    | 150,400   |     |
| 土砂等運搬            |         |                |        |          | 337,608   |     |
| 16 土砂等運搬(表土)     |         | m <sup>3</sup> | 60.00  | 2,718    | 163,080   |     |

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事(その2)

| 名 称             | 規格・形状寸法 | 単位             | 数 量    | 単 価        | 金 額        | 摘 要 |
|-----------------|---------|----------------|--------|------------|------------|-----|
| 17 土砂等運搬 (スラグ類) |         | m <sup>3</sup> | 30.00  | 2,718      | 81,540     |     |
| 18 土砂等運搬        |         | m <sup>3</sup> | 140.00 | 664.2      | 92,988     |     |
| 土砂処理            |         |                |        |            | 451,200    |     |
| 19 残土処分 (表土)    |         | m <sup>3</sup> | 60.00  | 6,180.00   | 370,800    |     |
| 20 残土処分 (スラグ類)  |         | m <sup>3</sup> | 30.00  | 2,680.00   | 80,400     |     |
| 作業土工            |         |                |        |            | 2,138,976  |     |
| 床掘り             |         |                |        |            | 230,538    |     |
| 21 床掘り          |         | m <sup>3</sup> | 770.00 | 299.4      | 230,538    |     |
| 埋戻し             |         |                |        |            | 1,602,090  |     |
| 22 埋戻し          |         | m <sup>3</sup> | 630.00 | 2,543      | 1,602,090  |     |
| 基面整正            |         |                |        |            | 306,348    |     |
| 23 基面整正         |         | m <sup>2</sup> | 481.00 | 636.9      | 306,348    |     |
| 小型水路工           |         |                |        |            | 92,282,796 |     |
| 開渠工及び側溝工        |         |                |        |            | 92,282,796 |     |
| プレキャストU型側溝      |         |                |        |            | 45,567,300 |     |
| 24 プレキャストU型側溝   |         | m              | 193.00 | 236,100.00 | 45,567,300 |     |

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事(その2)

| 名 称                    | 規格・形状寸法 | 単位             | 数 量    | 単 価        | 金 額        | 摘 要 |
|------------------------|---------|----------------|--------|------------|------------|-----|
| 蓋版                     |         |                |        |            | 17,937,420 |     |
| 25 蓋版                  |         | 枚              | 193.00 | 92,940.00  | 17,937,420 |     |
| 材料費                    |         |                |        |            | 870,200    |     |
| 26 固定ボルト               |         | 組              | 193.00 | 3,800.00   | 733,400    |     |
| 27 接着剤                 |         | 本              | 48.00  | 2,850.00   | 136,800    |     |
| プレキャスト基礎板              |         |                |        |            | 5,672,220  |     |
| 28 プレキャスト基礎板 (L=2,000) |         | 枚              | 96.00  | 58,720.00  | 5,637,120  |     |
| 29 プレキャスト基礎板 (L=1,000) |         | 枚              | 1.00   | 35,100.00  | 35,100     |     |
| コンクリート                 |         |                |        |            | 3,221,596  |     |
| 30 コンクリート (インパート)      |         | m <sup>3</sup> | 22.00  | 43,770     | 962,940    |     |
| 31 コンクリート (止め壁)        |         | m <sup>3</sup> | 0.20   | 43,280     | 8,656      |     |
| 32 コンクリート夜間割増          |         | 日              | 15.00  | 150,000.00 | 2,250,000  |     |
| 型枠                     |         |                |        |            | 27,300     |     |
| 33 型枠                  |         | m <sup>2</sup> | 2.00   | 13,650     | 27,300     |     |
| 現場打ちU型側溝               |         |                |        |            | 11,772,800 |     |
| 34 現場打ちU型側溝 (無筋)       |         | m              | 155.00 | 70,320     | 10,899,600 |     |

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事(その2)

| 名 称             | 規格・形状寸法 | 単位             | 数 量    | 単 価       | 金 額       | 摘 要 |
|-----------------|---------|----------------|--------|-----------|-----------|-----|
| 35 現場打ちU型側溝(有筋) |         | m              | 10.00  | 87,320    | 873,200   |     |
| 蓋版              |         |                |        |           | 7,198,950 |     |
| 36 蓋版(コンクリート蓋)  |         | 枚              | 165.00 | 43,630.00 | 7,198,950 |     |
| コンクリート構造物切断     |         |                |        |           | 15,010    |     |
| 37 コンクリート構造物切断  |         | m              | 10.00  | 1,501     | 15,010    |     |
| 緑地工             |         |                |        |           | 457,100   |     |
| 植生工             |         |                |        |           | 457,100   |     |
| 張芝              |         |                |        |           | 428,760   |     |
| 38 張芝工          |         | m <sup>2</sup> | 270.00 | 1,588.00  | 428,760   |     |
| 種子吹付            |         |                |        |           | 28,340    |     |
| 39 種子吹付工        |         | m <sup>2</sup> | 310.00 | 91.42     | 28,340    |     |
| 空港舗装工           |         |                |        |           | 1,176,402 |     |
| アスファルト舗装工       |         |                |        |           | 1,176,402 |     |
| 上層路盤(空港)        |         |                |        |           | 528,482   |     |
| 40 上層路盤(空港)     |         | m <sup>2</sup> | 178.00 | 2,969.00  | 528,482   |     |
| 表層              |         |                |        |           | 647,920   |     |

積算内訳表

松山空港排水施設改良工事(その2)

| 名 称       | 規格・形状寸法 | 単位             | 数 量    | 単 価          | 金 額       | 摘 要 |
|-----------|---------|----------------|--------|--------------|-----------|-----|
| 41 表層     |         | m <sup>2</sup> | 178.00 | 3,640        | 647,920   |     |
| 仮設工       |         |                |        |              | 366,480   |     |
| 保安要員      |         |                |        |              | 366,480   |     |
| 保安要員      |         |                |        |              | 366,480   |     |
| 42 保安要員   |         | 人日             | 18.00  | 20,360.00    | 366,480   |     |
| 共通仮設費(積上) |         |                |        |              | 1,691,100 |     |
| 共通仮設      |         |                |        |              | 1,691,100 |     |
| 共通仮設費     |         |                |        |              | 1,691,100 |     |
| 安全費       |         |                |        |              | 1,691,100 |     |
| 夜間照明費     |         |                |        |              | 1,691,100 |     |
| 43 投光車    |         | 式              | 1.00   | 1,408,000.00 | 1,408,000 |     |
| 44 投光機    |         | 式              | 1.00   | 283,100.00   | 283,100   |     |

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：1

名称：コンクリート構造物とりこわし（有筋）

1m3当り

| 名 称      | 規格・形状寸法        | 単位 | 数 量   | 単 価       | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|----------|----------------|----|-------|-----------|--------|-----|-----|
| 鉄筋構造物    | 夜間 機械施工 制約受 8休 | m3 | 1.000 | 22,587.00 | 22,587 |     |     |
| 諸雑費（まるめ） |                | 式  | 1.000 | 22,587.00 | 3      |     |     |
| 合 計      | 作業能力：1.00m3    |    |       | 22,590.00 | 22,590 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

番号：2

名称：コンクリート構造物とりこわし（無筋）

1m3当り

| 名 称      | 規格・形状寸法        | 単位 | 数 量   | 単 価       | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|----------|----------------|----|-------|-----------|--------|-----|-----|
| 無筋構造物    | 夜間 機械施工 制約受 8休 | m3 | 1.000 | 11,087.00 | 11,087 |     |     |
| 諸雑費（まるめ） |                | 式  | 1.000 | 11,087.00 | 3      |     |     |
| 合 計      | 作業能力：1.00m3    |    |       | 11,090.00 | 11,090 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

番号：3

名称：殻運搬（有筋コンクリート）

1m3当り

| 名 称           | 規格・形状寸法     | 単位 | 数 量   | 単 価   | 金 額   | 摘 要 | 備 考 |
|---------------|-------------|----|-------|-------|-------|-----|-----|
| 殻運搬（有筋コンクリート） |             | m3 | 1.000 | 2,310 | 2,310 |     |     |
| 合 計           | 作業能力：1.00m3 |    |       | 2,310 | 2,310 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

番号：4

名称：殻運搬（無筋コンクリート）

1m3当り

| 名 称           | 規格・形状寸法     | 単位 | 数 量   | 単 価   | 金 額   | 摘 要 | 備 考 |
|---------------|-------------|----|-------|-------|-------|-----|-----|
| 殻運搬（無筋コンクリート） |             | m3 | 1.000 | 1,861 | 1,861 |     |     |
| 合 計           | 作業能力：1.00m3 |    |       | 1,861 | 1,861 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：5

名称：殻処理（有筋コンクリート）

100m<sup>3</sup> 当り

| 名 称 | 規格・形状寸法                   | 単位             | 数 量     | 単 価      | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|-----|---------------------------|----------------|---------|----------|---------|-----|-----|
| 処分費 |                           | m <sup>3</sup> | 100.000 | 3,750.00 | 375,000 |     |     |
| 合 計 | 作業能力：100.00m <sup>3</sup> |                |         | 3,750.00 | 375,000 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

番号：6

名称：殻処理（無筋コンクリート）

100m<sup>3</sup> 当り

| 名 称 | 規格・形状寸法                   | 単位             | 数 量     | 単 価      | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|-----|---------------------------|----------------|---------|----------|---------|-----|-----|
| 処分費 |                           | m <sup>3</sup> | 100.000 | 3,050.00 | 305,000 |     |     |
| 合 計 | 作業能力：100.00m <sup>3</sup> |                |         | 3,050.00 | 305,000 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

番号：7

名称：コンクリート舗装版切断

1m 当り

| 名 称         | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量   | 単 価   | 金 額   | 摘 要 | 備 考 |
|-------------|------------|----|-------|-------|-------|-----|-----|
| コンクリート舗装版切断 |            | m  | 1.000 | 3,724 | 3,724 |     |     |
| 合 計         | 作業能力：1.00m |    |       | 3,724 | 3,724 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

番号：8

名称：アスファルト舗装版切断

1m 当り

| 名 称         | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量   | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|-------------|------------|----|-------|-----|-----|-----|-----|
| アスファルト舗装版切断 |            | m  | 1.000 | 845 | 845 |     |     |
| 合 計         | 作業能力：1.00m |    |       | 845 | 845 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：9

名称：コンクリート舗装版破碎

1m<sup>2</sup> 当り

| 名 称         | 規格・形状寸法                 | 単位             | 数 量   | 単 価   | 金 額   | 摘 要 | 備 考 |
|-------------|-------------------------|----------------|-------|-------|-------|-----|-----|
| コンクリート舗装版破碎 |                         | m <sup>2</sup> | 1.000 | 1,032 | 1,032 |     |     |
| 合 計         | 作業能力：1.00m <sup>2</sup> |                |       | 1,032 | 1,032 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

番号：10

名称：アスファルト舗装版破碎

1m<sup>2</sup> 当り

| 名 称         | 規格・形状寸法                 | 単位             | 数 量   | 単 価   | 金 額   | 摘 要 | 備 考 |
|-------------|-------------------------|----------------|-------|-------|-------|-----|-----|
| アスファルト舗装版破碎 |                         | m <sup>2</sup> | 1.000 | 282.7 | 282.7 |     |     |
| 合 計         | 作業能力：1.00m <sup>2</sup> |                |       | 282.7 | 282.7 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

番号：11

名称：殻運搬（無筋コンクリート）

1m<sup>3</sup> 当り

| 名 称           | 規格・形状寸法                 | 単位             | 数 量   | 単 価   | 金 額   | 摘 要 | 備 考 |
|---------------|-------------------------|----------------|-------|-------|-------|-----|-----|
| 殻運搬（無筋コンクリート） |                         | m <sup>3</sup> | 1.000 | 2,209 | 2,209 |     |     |
| 合 計           | 作業能力：1.00m <sup>3</sup> |                |       | 2,209 | 2,209 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

番号：12

名称：殻運搬（アスファルト）

1m<sup>3</sup> 当り

| 名 称         | 規格・形状寸法                 | 単位             | 数 量   | 単 価   | 金 額   | 摘 要 | 備 考 |
|-------------|-------------------------|----------------|-------|-------|-------|-----|-----|
| 殻運搬（アスファルト） |                         | m <sup>3</sup> | 1.000 | 3,498 | 3,498 |     |     |
| 合 計         | 作業能力：1.00m <sup>3</sup> |                |       | 3,498 | 3,498 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：13

名称：殻処理（無筋コンクリート）

100m<sup>3</sup> 当り

| 名 称 | 規格・形状寸法                   | 単位             | 数 量     | 単 価      | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|-----|---------------------------|----------------|---------|----------|---------|-----|-----|
| 処分費 |                           | m <sup>3</sup> | 100.000 | 3,050.00 | 305,000 |     |     |
| 合 計 | 作業能力：100.00m <sup>3</sup> |                |         | 3,050.00 | 305,000 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

番号：14

名称：殻処理（アスファルト）

100m<sup>3</sup> 当り

| 名 称 | 規格・形状寸法                   | 単位             | 数 量     | 単 価      | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|-----|---------------------------|----------------|---------|----------|---------|-----|-----|
| 処分費 |                           | m <sup>3</sup> | 100.000 | 2,990.00 | 299,000 |     |     |
| 合 計 | 作業能力：100.00m <sup>3</sup> |                |         | 2,990.00 | 299,000 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

番号：15

名称：掘削

1m<sup>3</sup> 当り

| 名 称 | 規格・形状寸法                 | 単位             | 数 量   | 単 価   | 金 額   | 摘 要 | 備 考 |
|-----|-------------------------|----------------|-------|-------|-------|-----|-----|
| 掘削  |                         | m <sup>3</sup> | 1.000 | 1,504 | 1,504 |     |     |
| 合 計 | 作業能力：1.00m <sup>3</sup> |                |       | 1,504 | 1,504 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

番号：16

名称：土砂等運搬（表土）

1m<sup>3</sup> 当り

| 名 称       | 規格・形状寸法                 | 単位             | 数 量   | 単 価   | 金 額   | 摘 要 | 備 考 |
|-----------|-------------------------|----------------|-------|-------|-------|-----|-----|
| 土砂等運搬（表土） |                         | m <sup>3</sup> | 1.000 | 2,718 | 2,718 |     |     |
| 合 計       | 作業能力：1.00m <sup>3</sup> |                |       | 2,718 | 2,718 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：17

名称：土砂等運搬（スラグ類）

1m3 当り

| 名 称         | 規格・形状寸法     | 単位 | 数 量   | 単 価   | 金 額   | 摘 要 | 備 考 |
|-------------|-------------|----|-------|-------|-------|-----|-----|
| 土砂等運搬（スラグ類） |             | m3 | 1.000 | 2,718 | 2,718 |     |     |
| 合 計         | 作業能力：1.00m3 |    |       | 2,718 | 2,718 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

番号：18

名称：土砂等運搬

1m3 当り

| 名 称   | 規格・形状寸法     | 単位 | 数 量   | 単 価   | 金 額   | 摘 要 | 備 考 |
|-------|-------------|----|-------|-------|-------|-----|-----|
| 土砂等運搬 |             | m3 | 1.000 | 664.2 | 664.2 |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00m3 |    |       | 664.2 | 664.2 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

番号：19

名称：残土処分（表土）

1m3 当り

| 名 称   | 規格・形状寸法     | 単位 | 数 量   | 単 価      | 金 額   | 摘 要 | 備 考 |
|-------|-------------|----|-------|----------|-------|-----|-----|
| 残土等処分 |             | m3 | 1.000 | 6,180.00 | 6,180 |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00m3 |    |       | 6,180.00 | 6,180 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

番号：20

名称：残土処分（スラグ類）

1m3 当り

| 名 称   | 規格・形状寸法     | 単位 | 数 量   | 単 価      | 金 額   | 摘 要 | 備 考 |
|-------|-------------|----|-------|----------|-------|-----|-----|
| 残土等処分 |             | m3 | 1.000 | 2,680.00 | 2,680 |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00m3 |    |       | 2,680.00 | 2,680 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：21

名称：床掘り

1m3 当り

| 名 称 | 規格・形状寸法     | 単位 | 数 量   | 単 価   | 金 額   | 摘 要 | 備 考 |
|-----|-------------|----|-------|-------|-------|-----|-----|
| 床掘り |             | m3 | 1.000 | 299.4 | 299.4 |     |     |
| 合 計 | 作業能力：1.00m3 |    |       | 299.4 | 299.4 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

番号：22

名称：埋戻し

1m3 当り

| 名 称 | 規格・形状寸法     | 単位 | 数 量   | 単 価   | 金 額   | 摘 要 | 備 考 |
|-----|-------------|----|-------|-------|-------|-----|-----|
| 埋戻し |             | m3 | 1.000 | 2,543 | 2,543 |     |     |
| 合 計 | 作業能力：1.00m3 |    |       | 2,543 | 2,543 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

番号：23

名称：基面整正

1m2 当り

| 名 称  | 規格・形状寸法     | 単位 | 数 量   | 単 価   | 金 額   | 摘 要 | 備 考 |
|------|-------------|----|-------|-------|-------|-----|-----|
| 基面整正 |             | m2 | 1.000 | 636.9 | 636.9 |     |     |
| 合 計  | 作業能力：1.00m2 |    |       | 636.9 | 636.9 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：24

名称：プレキャストU型側溝

10m当り

| 名 称           | 規格・形状寸法                  | 単位             | 数 量    | 単 価          | 金 額       | 摘 要 | 備 考 |
|---------------|--------------------------|----------------|--------|--------------|-----------|-----|-----|
| プレキャストU型側溝 設置 |                          | m              | 10.000 | 32,487.00    | 324,870   |     |     |
| 側溝            | W 荷重対応 U-600×650 L=2,000 | 個              | 5.000  | 406,000.00   | 2,030,000 |     |     |
| クラッシャーラン      | RC-40                    | m <sup>3</sup> | 2.520  | 2,050.00     | 5,166     |     |     |
| 諸雑費(まるめ)      |                          | 式              | 1.000  | 2,360,036.00 | 964       |     |     |
| 合 計           | 作業能力：10.00m              |                |        | 236,100.00   | 2,361,000 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

番号：25

名称：蓋版

100枚当り

| 名 称            | 規格・形状寸法          | 単位 | 数 量     | 単 価          | 金 額       | 摘 要 | 備 考 |
|----------------|------------------|----|---------|--------------|-----------|-----|-----|
| 蓋版コンクリート・鋼製 夜間 | 170kg以下 制約受ける 8休 | 枚  | 100.000 | 1,239.00     | 123,900   |     |     |
| 側溝蓋            |                  | 枚  | 100.000 | 91,700.00    | 9,170,000 |     |     |
| 諸雑費(まるめ)       |                  | 式  | 1.000   | 9,293,900.00 | 100       |     |     |
| 合 計            | 作業能力：100.00枚     |    |         | 92,940.00    | 9,294,000 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

番号：26

名称：固定ボルト

1組当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量   | 単 価      | 金 額   | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|-------|----------|-------|-----|-----|
| 固定ボルト |            | 組  | 1.000 | 3,800.00 | 3,800 |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00組 |    |       | 3,800.00 | 3,800 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：27

名称：接着剤

1本当り

| 名 称 | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量   | 単 価      | 金 額   | 摘 要 | 備 考 |
|-----|------------|----|-------|----------|-------|-----|-----|
| 接着剤 |            | 本  | 1.000 | 2,850.00 | 2,850 |     |     |
| 合 計 | 作業能力：1.00本 |    |       | 2,850.00 | 2,850 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

番号：28

名称：プレキャスト基礎板 (L=2,000)

1枚当り

| 名 称          | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量   | 単 価       | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|--------------|------------|----|-------|-----------|--------|-----|-----|
| プレキャスト基礎板 設置 |            | 枚  | 1.000 | 17,916.00 | 17,916 |     |     |
| プレキャスト基礎板    |            | 枚  | 1.000 | 40,800.00 | 40,800 |     |     |
| 諸雑費(まるめ)     |            | 式  | 1.000 | 58,716.00 | 4      |     |     |
| 合 計          | 作業能力：1.00枚 |    |       | 58,720.00 | 58,720 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

番号：29

名称：プレキャスト基礎板 (L=1,000)

1枚当り

| 名 称          | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量   | 単 価       | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|--------------|------------|----|-------|-----------|--------|-----|-----|
| プレキャスト基礎板 設置 |            | 枚  | 1.000 | 14,691.00 | 14,691 |     |     |
| プレキャスト基礎版    |            | 枚  | 1.000 | 20,400.00 | 20,400 |     |     |
| 諸雑費(まるめ)     |            | 式  | 1.000 | 35,091.00 | 9      |     |     |
| 合 計          | 作業能力：1.00枚 |    |       | 35,100.00 | 35,100 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：30

名称：コンクリート（インパート）

1m3当り

| 名 称           | 規格・形状寸法     | 単位 | 数 量   | 単 価    | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|---------------|-------------|----|-------|--------|--------|-----|-----|
| コンクリート（インパート） |             | m3 | 1.000 | 43,770 | 43,770 |     |     |
| 合 計           | 作業能力：1.00m3 |    |       | 43,770 | 43,770 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

番号：31

名称：コンクリート（止め壁）

1m3当り

| 名 称         | 規格・形状寸法     | 単位 | 数 量   | 単 価    | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|-------------|-------------|----|-------|--------|--------|-----|-----|
| コンクリート（止め壁） |             | m3 | 1.000 | 43,280 | 43,280 |     |     |
| 合 計         | 作業能力：1.00m3 |    |       | 43,280 | 43,280 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

番号：32

名称：コンクリート夜間割増

1日当り

| 名 称        | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量   | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|------------|------------|----|-------|------------|---------|-----|-----|
| コンクリート夜間割増 |            | 日  | 1.000 | 150,000.00 | 150,000 |     |     |
| 合 計        | 作業能力：1.00日 |    |       | 150,000.00 | 150,000 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

番号：33

名称：型枠

1m2当り

| 名 称 | 規格・形状寸法     | 単位 | 数 量   | 単 価    | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|-----|-------------|----|-------|--------|--------|-----|-----|
| 型枠  |             | m2 | 1.000 | 13,650 | 13,650 |     |     |
| 合 計 | 作業能力：1.00m2 |    |       | 13,650 | 13,650 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号: 34

名称: 現場打ちU型側溝(無筋)

1m当り

| 名 称          | 規格・形状寸法     | 単位 | 数 量   | 単 価    | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|--------------|-------------|----|-------|--------|--------|-----|-----|
| 現場打ちU型側溝(無筋) |             | m  | 1.000 | 70,320 | 70,320 |     |     |
| 合 計          | 作業能力: 1.00m |    |       | 70,320 | 70,320 |     |     |

労務時間外補正: あり

補正係数: 直接指定[1.466]

労務一括補正: あり [1.0000]

時間的制約による補正: あり [1.06] 直接指定

番号: 35

名称: 現場打ちU型側溝(有筋)

1m当り

| 名 称          | 規格・形状寸法     | 単位 | 数 量   | 単 価    | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|--------------|-------------|----|-------|--------|--------|-----|-----|
| 現場打ちU型側溝(有筋) |             | m  | 1.000 | 87,320 | 87,320 |     |     |
| 合 計          | 作業能力: 1.00m |    |       | 87,320 | 87,320 |     |     |

労務時間外補正: あり

補正係数: 直接指定[1.466]

労務一括補正: あり [1.0000]

時間的制約による補正: あり [1.06] 直接指定

番号: 36

名称: 蓋版(コンクリート蓋)

1枚当り

| 名 称        | 規格・形状寸法     | 単位 | 数 量   | 単 価       | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|------------|-------------|----|-------|-----------|--------|-----|-----|
| コンクリート蓋 設置 |             | 枚  | 1.000 | 17,125.00 | 17,125 |     |     |
| 蓋版         |             | 枚  | 1.000 | 26,500.00 | 26,500 |     |     |
| 諸雑費(まるめ)   |             | 式  | 1.000 | 43,625.00 | 5      |     |     |
| 合 計        | 作業能力: 1.00枚 |    |       | 43,630.00 | 43,630 |     |     |

労務時間外補正: あり

補正係数: 直接指定[1.466]

労務一括補正: あり [1.0000]

時間的制約による補正: あり [1.06] 直接指定

番号: 37

名称: コンクリート構造物切断

1m当り

| 名 称         | 規格・形状寸法     | 単位 | 数 量   | 単 価   | 金 額   | 摘 要 | 備 考 |
|-------------|-------------|----|-------|-------|-------|-----|-----|
| コンクリート構造物切断 |             | m  | 1.000 | 1,501 | 1,501 |     |     |
| 合 計         | 作業能力: 1.00m |    |       | 1,501 | 1,501 |     |     |

労務時間外補正: あり

補正係数: 直接指定[1.466]

労務一括補正: あり [1.0000]

時間的制約による補正: あり [1.06] 直接指定

番号：38  
名称：張芝工

100m2当り

| 名 称      | 規格・形状寸法       | 単位 | 数 量     | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|----------|---------------|----|---------|------------|---------|-----|-----|
| 芝        |               | m2 | 100.000 | 550.00     | 55,000  |     |     |
| 肥料       | 化成肥料          | kg | 1.070   | 155.00     | 165     |     |     |
| 芝串       | 100本束         | 束  | 33.000  | 230.00     | 7,590   |     |     |
| 土木一般世話役  |               | 人  | 0.150   | 44,770.00  | 6,715   |     |     |
| 普通作業員    |               | 人  | 2.780   | 31,840.00  | 88,515  |     |     |
| 植栽割増し費   |               | %  | 0.500   | 157,985.00 | 789     |     |     |
| 諸雑費（まるめ） |               | 式  | 1.000   | 158,774.00 | 26      |     |     |
| 合 計      | 作業能力：100.00m2 |    |         | 1,588.00   | 158,800 |     |     |

労務時間外補正：あり  
労務一括補正：あり [1.0000]

補正係数：直接指定[1.466]  
時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号: 39

名称: 種子吹付工

1000m<sup>2</sup> 当り

| 名 称             | 規格・形状寸法                      | 単位  | 数 量     | 単 価       | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|-----------------|------------------------------|-----|---------|-----------|--------|-----|-----|
| トールフェスク         |                              | k g | 10.700  | 1,150.00  | 12,305 |     |     |
| バミューダグラス        |                              | k g | 1.070   | 3,590.00  | 3,841  |     |     |
| クリーピンググレッッドフェスク |                              | k g | 3.210   | 1,770.00  | 5,681  |     |     |
| 普通化成肥料          |                              | k g | 42.800  | 155.00    | 6,634  |     |     |
| ファイバー類          |                              | k g | 160.500 | 190.00    | 30,495 |     |     |
| 種子吹付機運転         | 4.0m <sup>3</sup>            | 時間  | 1.260   | 2,356.00  | 2,968  |     |     |
| トラック[普通型]       | 4~4.5t積                      | 時間  | 0.700   | 9,631.00  | 6,741  |     |     |
| 土木一般世話役         |                              | 人   | 0.070   | 44,770.00 | 3,133  |     |     |
| 特殊作業員           |                              | 人   | 0.180   | 37,010.00 | 6,661  |     |     |
| 普通作業員           |                              | 人   | 0.400   | 31,840.00 | 12,736 |     |     |
| 諸雑費(率+まるめ)      |                              | %   | 1.000   | 22,530.00 | 225    |     |     |
| 合 計             | 作業能力: 1,000.00m <sup>2</sup> |     |         | 91.42     | 91,420 |     |     |

労務時間外補正: あり

補正係数: 直接指定[1.466]

労務一括補正: あり [1.0000]

時間的制約による補正: あり [1.06] 直接指定

番号: 40

名称: 上層路盤(空港)

100m<sup>2</sup> 当り

| 名 称      | 規格・形状寸法                    | 単位             | 数 量     | 単 価      | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|----------|----------------------------|----------------|---------|----------|---------|-----|-----|
| 粒度調整砕石   | HMS-25                     | m <sup>3</sup> | 17.307  | 2,900.00 | 50,190  |     |     |
| 上層路盤(空港) |                            | m <sup>2</sup> | 100.000 | 2,467    | 246,700 |     |     |
| 合 計      | 作業能力: 100.00m <sup>2</sup> |                |         | 2,969.00 | 296,890 |     |     |

労務時間外補正: あり

補正係数: 直接指定[1.466]

労務一括補正: あり [1.0000]

時間的制約による補正: あり [1.06] 直接指定

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号：41

名称：表層

1m2当り

| 名 称 | 規格・形状寸法     | 単位 | 数 量   | 単 価   | 金 額   | 摘 要 | 備 考 |
|-----|-------------|----|-------|-------|-------|-----|-----|
| 表層  |             | m2 | 1.000 | 3,640 | 3,640 |     |     |
| 合 計 | 作業能力：1.00m2 |    |       | 3,640 | 3,640 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

番号：42

名称：保安要員

1人日当り

| 名 称      | 規格・形状寸法     | 単位 | 数 量   | 単 価       | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|----------|-------------|----|-------|-----------|--------|-----|-----|
| 交通誘導警備員B |             | 人  | 1.000 | 20,360.00 | 20,360 |     |     |
| 諸雑費（まるめ） |             | 式  | 1.000 | 20,360.00 | 0      |     |     |
| 合 計      | 作業能力：1.00人日 |    |       | 20,360.00 | 20,360 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

番号：43

名称：投光車

1式当り

| 名 称      | 規格・形状寸法      | 単位 | 数 量     | 単 価          | 金 額       | 摘 要 | 備 考 |
|----------|--------------|----|---------|--------------|-----------|-----|-----|
| 投光車      | 1,000W 6灯 2t | 日  | 118.000 | 9,410.00     | 1,110,380 |     |     |
| 軽油       |              | L  | 140.000 | 147.00       | 20,580    |     |     |
| 運転手（一般）  |              | 人  | 4.118   | 34,590.00    | 142,441   |     |     |
| 軽油       |              | L  | 910.000 | 147.00       | 133,770   |     |     |
| 諸雑費（まるめ） |              | 式  | 1.000   | 1,407,171.00 | 829       |     |     |
| 合 計      | 作業能力：1.00式   |    |         | 1,408,000.00 | 1,408,000 |     |     |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

単価表・施工パッケージ

松山空港排水施設改良工事(その2)

番号 : 44

名称 : 投光機

1式当り

| 名 称       | 規格・形状寸法      | 単位 | 数 量     | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|-----------|--------------|----|---------|------------|---------|-----|-----|
| 投光機       | 400W 2灯      | 日  | 118.000 | 2,050.00   | 241,900 |     |     |
| 軽油        |              | L  | 280.000 | 147.00     | 41,160  |     |     |
| 諸雑費 (まるめ) |              | 式  | 1.000   | 283,060.00 | 40      |     |     |
| 合 計       | 作業能力 : 1.00式 |    |         | 283,100.00 | 283,100 |     |     |

労務時間外補正:あり

補正係数:直接指定[1.466]

労務一括補正 : あり [1.0000]

時間的制約による補正 : あり [1.06] 直接指定

# 機械運転単価表

松山空港排水施設改良工事(その2)

機械運転単価表番号：1

機械運転単価表名称：種子吹付機運転 4.0m3

1時間当り

| 名 称              | 規格・形状寸法              | 単位 | 数 量   | 単 価      | 金 額   | 摘 要 | 備 考    |
|------------------|----------------------|----|-------|----------|-------|-----|--------|
| 軽油               |                      | L  | 2.900 | 147.00   | 426   |     |        |
| 種子吹付機[車載式(種子専用)] | タンク容量4.0m3 搭載トラック4t車 | 時間 | 1.000 | 1,930.00 | 1,930 |     | 運転時間換算 |
| 諸雑費(まるめ)         |                      | 式  | 1.000 | 2,356.00 | 0     |     |        |
| 合 計              | 作業能力：1.00時間          |    |       | 2,356.00 | 2,356 |     |        |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定

機械運転単価表番号：2

機械運転単価表名称：トラック[普通型] 4～4.5t積

1時間当り

| 名 称       | 規格・形状寸法     | 単位 | 数 量   | 単 価       | 金 額   | 摘 要 | 備 考    |
|-----------|-------------|----|-------|-----------|-------|-----|--------|
| 運転手(一般)   |             | 人  | 0.210 | 34,590.00 | 7,263 |     |        |
| 軽油        |             | L  | 5.500 | 147.00    | 808   |     |        |
| トラック[普通型] | 4～4.5t積     | 時間 | 1.000 | 1,560.00  | 1,560 |     | 運転時間換算 |
| 諸雑費(まるめ)  |             | 式  | 1.000 | 9,631.00  | 0     |     |        |
| 合 計       | 作業能力：1.00時間 |    |       | 9,631.00  | 9,631 |     |        |

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.466]

労務一括補正：あり [1.0000]

時間的制約による補正：あり [1.06] 直接指定